
 
 

М Э Р И Я  Г О Р О Д А  Н О В О С И Б И Р С К А  

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

От 05.10.2015  № 1003-од 

 

Об утверждении Порядка организации 

питания детей на льготных условиях, 

обучающихся в муниципальных 

учреждениях образования города 

Новосибирска  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законами Новосибирской области от 

05.07.2013 № 361-ОЗ «О регулировании отношений в сфере образования в 

Новосибирской области», от 02.04.2014 № 424-ОЗ «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области 

отдельными государственными полномочиями Новосибирской области в сфере 

социальной поддержки отдельных категорий детей, обучающихся в 

образовательных организациях», постановлением Правительства Новосибирской 

области от 05.03.2015 № 81-п «Об обеспечении питанием на льготных условиях 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Новосибирской области», от 13.07.2015 № 253-п 

«О социальной поддержке отдельных категорий обучающихся образовательных 

организаций на территории Новосибирской области», постановления мэрии 

города Новосибирска от 23.09.2015 № 5873 «Об организации питания детей из 

многодетных и малоимущих семей, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях города Новосибирска», в целях 

совершенствования работы по организации льготного питания обучающихся в 

муниципальных учреждениях образования города Новосибирска и эффективного 

использования бюджетных средств, направленных на эти цели, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок организации питания детей на льготных условиях, 

обучающихся в муниципальных учреждениях образования города Новосибирска 

(далее - Порядок), требования к организации льготного питания в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях города Новосибирска и формы учетных 

документов (Приложение 1-6). 

2. Начальникам отделов образования администраций районов (округа) 

города Новосибирска: 



2.1. Довести Порядок до сведения руководителей муниципальных 

образовательных учреждений; 

2.2. Взять под личный контроль организацию питания в соответствии с 

Порядком и своевременное проведение конкурсных процедур, заключение 

договоров и присвоение бюджетных обязательств подведомственными 

учреждениями. 

3. Руководителям образовательных учреждений организовать питание детей 

на льготных условиях, обучающихся в муниципальных учреждениях образования 

города Новосибирска, в соответствии с нормативными документами и 

утвержденным Порядком.  

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

Главного управления образования мэрии города Новосибирска Кащенко Е. Ю. 

 

 

Начальник управления                                                                    Н. Н. Копаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


